Wenn die älteste Lebensgeschichte sagt: Spiritum reddidit in pace die videlicet resurrectionis Domini nostri Jesu Christi,

---

\*) Hansiz II. Pag. 919 — 923.

wer soll da an den Auferstehungstag zu Jerusalem oder an den 27 März denken? Wer soll glauben, daß uns der Biograph mit seinen Worten an die Martyrologien verwiesen habe, wo man sie erst verstehen lernen soll? —

Ist nicht der veränderliche Ostersonntag eine eben so alte Einrichtung der Kirche als jene Tradition von Jerusalem? Hansiz selbst hat allererst nur an den Ostersonntag gedacht und bestand darauf nach allseitiger Ueberlegung: Omnibus expensis non videtur recedendum a die VI. kal. Aprilis in dominicam resurrectionis proprie talem cadente (Pag. 59) und ist erst dann hievon abgewichen, als er mit seinem Todesjahre Ruperts 718 allseitig in die Klemme gerathen war.

Im Jahre 1131 berechnete ein Ungenannter die Jahre von dem Tode des heil. Rupert bis auf das Jahr 1131 wie folgt:

„Numerum annorum a transitu S. Ruperti, pro quo interrogastis, diffinite scriptum non reperimus. Conjectura tamen horum potest fieri ex consideratione temporum, in quibus fuisse legitur. De temporibus eius legitur sic: Temporibus igitur Hildeberti Regis Francorum, anno scilicet regni illius, secundo venerabilis confessor Christi Rudbertus in Wormatia civitate Episcopus habebatur. De die obitus eius, qui in VI. kal. Aprilis celebratur sic legitur: Die orto resurrectionis Christi Missarum solemnia laetus persolvit et munitus dominici corporis et sanguinis viatico inter verba fratres confirmantia exiit hominem. Et alibi: Sic suum contigit Phase (sc. transitus) sacro paschae tempore. Inventa autem tempora Regis invenire docent tempora Episcopi. Temporibus igitur Justini junioris, et Tiberii Constantini et Mauriti Imperatorum Romanorum, Hildebertus rex Francorum filius Sigiberti et Brunhildis extitisse legitur. Circa haec tempora S. Rupertum vixisse patet.“

Ob schon er hier ganz bestimmt den König *Childebert II.* den Sohn *Siegberts* und der *Brunhilde* nennt, so wurde er doch verwirrt, verwechselte *Childebert II.* mit *Childebert I.* und kam so mit seiner Berechnung zu den Jahren 533 oder 544 hinauf, indem so schließt:

„*Et quamvis non sit certum, si supervixerit 533 annum dom. incarnat. quando dominicus dies Paschae in VI. kal. Aprilis venit, certum tamen est, eum non supervixisse 544. annum dom. incarnat. in quo similiter dies dominicus Paschae VI. kal. Aprilis evenerit. Ideo quod inter duo dubia certius est, eligamus et computemus annos de transitu S. Rudberti ab anno 544 dom. incarnat. Sunt igitur a transitu eius usque in praesentem annum, qui est dom. incarnat. M. C. XXXI. quingenti octoginto octo anni, ipse est annus septimus Lotharii Regis*“ \*).